

## EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

du Conseil de Communauté de l'agglomération dijonnaise

Séance du jeudi 25 juin 2009

Président: M. REBSAMEN

Secrétaires de séances : M. BORDAT et M. TRAHARD

## Membres présents :

M. François REBSAMEN	M. André GERVAIS	M. Louis LAURENT
M. Pierre PRIBETICH	M. Alain MILLOT	M. Roland PONSAA
M. Jean ESMONIN	M. Didier MARTIN	M. François NOWOTNY
M. Gilbert MENUT	M. Benoît BORDAT	Mme Christine MASSU
M. Rémi DETANG	M. Christophe BERTHIER	M. Claude PICARD
M. Jean-Patrick MASSON	M. Philippe DELVALEE	M. Gaston FOUCHERES
M. José ALMEIDA	M. Georges MAGLICA	M. Pierre PETITJEAN
M. Jean-François DODET	Mme Françoise TENENBAUM	Mme Claude DARCIAUX
M. François DESEILLE	Mme Anne DILLENSEGER	M. Nicolas BOURNY
M. Patrick CHAPUIS	Mlle Christine MARTIN	M. Jean-Philippe SCHMITT
M. Michel JULIEN	Mlle Nathalie KOENDERS	M. Philippe GUYARD
Mme Marie-Françoise PETEL	Mme Marie-Josèphe DURNET-ARCHEREY	M. Gilles MATHEY
M. Gérard DUPIRE	M. Alain MARCHAND	Mme Françoise EHRE
Mme Catherine HERVIEU	M. Mohammed IZIMER	Mme Geneviève BILLAUT
M. François-André ALLAERT	Mme Hélène ROY	M. Murat BAYAM
M. Jean-Claude DOUHAIT	M. Mohamed BEKHTAOUI	M. Michel BACHELARD
M. Jean-Paul HESSE	Mme Jacqueline GARRET-RICHARD	M. Philippe BELLEVILLE
Mile Badiaâ MASLOUHI	Mme Joëlle LEMOUZY	M. Norbert CHEVIGNY
M. Patrick MOREAU	M. Jean-Yves PIAN	M. Gilles TRAHARD
M. Dominique GRIMPRET	Mlle Stéphanie MODDE	Mme Noëlle CAMBILLARD.
M. Jean-Pierre SOUMIER	M. Pierre LAMBOROT	

## Membres absents:

M. Laurent GRANDGUILLAUME	Mme Colette POPARD pouvoir à Mme Françoise TENENBAUM
M. Joël MEKHANTAR	M. Jean-François GONDELLIER pouvoir à M. Philippe GUYARD
M. Lucien BRENOT	M. Yves BERTELOOT pouvoir à Mlle Badiaâ MASLOUHI
M. Michel ROTGER	Mme Christine DURNERIN pouvoir à Mme Catherine HERVIEU
M. Rémi DELATTE	Mme Nelly METGE pouvoir à M. Gérard DUPIRE
	Mme Elizabeth REVEL-LEFEVRE pouvoir à M. Pierre PRIBETICH
	Mme Elisabeth BIOT pouvoir à M. Georges MAGLICA
	Mme Myriam BERNARD pouvoir à M. Mohammed IZIMER
	M. Philippe CARBONNEL pouvoir à M. Patrick MOREAU
	M. Alain LINGER pouvoir à M. Pierre LAMBOROT
	Mme Dominique BEGIN-CLAUDET pouvoir à M. Jean-Claude DOUHAIT
	M. Michel FORQUET pouvoir à M. Dominique GRIMPRET
	M. Pierre-Olivier LEFEBVRE pouvoir à M. Gilles MATHEY
	M. Jean-Claude GIRARD pouvoir à Mme Françoise EHRE

## **OBJET: DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE**

Fête Européenne du Soleil - Mini salon du solaire les 12 et 13 juin 2009 - Demande de subvention

M. Patrick BAUDEMENT pouvoir à Mme Geneviève BILLAUT.

Dans le cadre de l'Année Mondiale de l'Astronomie, il est proposé de relancer la Fête du Soleil initiée à Dijon en 2007 et d'en faire une fête d'envergure européenne dont l'épicentre serait Dijon.

La Fête Européenne du Soleil se tiendra du 6 au 21 juin 2009 à Dijon, elle est organisée par le Centre de Culture Scientifique (CCSTI) de Bourgogne, et la Société Astronomique de Bourgogne (SAB).

Les organisateurs proposent de créer un « mini-salon du solaire » qui aura lieu les 12 et 13 juin 2009, dans la cour de l'hôtel de Ville de Dijon.

Cette manifestation s'adresse au grand public, et présente les technologies solaires. Elle réunira des entreprises du secteur solaire situé sur le territoire du Grand Dijon, ainsi que des associations et des agences d'environnement impliquées dans le solaire.

L'environnement et le développement durable étant des enjeux majeurs du Grand Dijon, nous sommes sollicités pour soutenir cette opération. Cette exposition permettra d'allier développement économique et culture scientifique avec les entreprises de l'agglomération présentes .Les organisateurs nous demandent une subvention de 3000 €.

La subvention sera versée sur présentation des factures de l'opération.

LE CONSEIL,
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,
DÉCIDE:

- d'attribuer une subvention de 3000 € pour l'organisation du mini-salon du solaire;
- d'autoriser le Président à signer tous actes nécessaires à la bonne administration de ce dossier;
- de dire que les crédits nécessaires à cette opération seront pris sur le budget en cours.

Pour extrait conforme, Le Président Pour le Président

Convocation envoyée le 18 juin 2009 Publié le 2 6 juin 2009 Déposé en Préfecture le

L'AGGLOMÉRATION DIJONNAISE
PRÉFECTURE DE LA CÔTE-D'OR

**Déposé le : 2 9 JUIN 2000** 



Vu pour être annexé à la délibération n° du Conseil de Communauté du 25 juin 2009 Dijon, le 26 JUIN 2009 Pour le Président,

Le Vice-Président

**BUDGET PREVISIONNE** 

de la Fête du Soleil à Dijon et dans le Grand Dijon

DEPENSES		RECEITES	TO SHOWER	18 J. C.
Postes	Montant	Postes	Montant	%
Nature des dépenses à préciser		Subventions :		
		* Etat		
/illage Solaire		* Région		
rais d'organisation (honoraires)	1000	* Département		
ocation de matériel	1500	* Ville de Dijon		
entes - tables		(demande en cours)		
rais de missions		* Grand Dijon	3000	
ransport, Hébergement, restauration				
J3P	300	Total subventions		
Communication				
Impression d'affiches, kakémonos	200	Autres recettes :		
			,	
		* Billetterie		
		* Buffet - buvette		
		* ventes diverses		
		Total autres recettes		
		Autres (à préciser) :		
		*	•	
		*		
		*		
		Total		
TOTAL des DEPENSES	3000	TOTAL des RECETTES		

AIDE SOLLICITEE AUPRES DU GRAND DIJON

3000